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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

ادامه یادداشت
...خروس فرانسه و شیر انگلستان و خرس روسی می داند. آمریکا دو رقیب 
اساسی در نظم آینده جهانی دارد که یکی از آنها چین است و دیگری اتحادیه 
اروپا. روسیه رقیب آمریکا در نظم آینده جهانی محسوب نمی شود اما وزنه تعادلی 
است که می تواند با چرخش به سوی پکن یا اتحادیه اروپا، وزن تحرک این دو قطب رقیب را 
بر علیه آمریکا قوی کند بنابراین آمریکایی ها، برنامه ها و راهبردها و یا استراتژی های معینی 
ک مسکو از اتحادیه اروپا دنبال کردند که مهم ترین آن از ماجرای کریمه شروع شد،  از انفکا
کنون جنگ اوکراین ادامه دارد و با آزاد شدن آن انتفاع بیشتر برای آمریکا در آینده زمان  ا
ایجاد خواهد شد لذا پوتین دانسته یا نادانسته در ریل گذاری ای حرکت می کند که منجر 
گر  کنون پوتین دیگر قدرت قبل از بحران اوکراین را ندارد ا به تقویت موضع آمریکا می شود. ا
چه در کریمه و در سال 2015 توانست مانور نظامی را شکل دهد اما آن مانور نظامی در تئوری 
جنگ نا متعادل مقدمه ای بود برای افتادن در دام اوکراین. از زمانی که اوکراین در دهانه 
شکار مار بوآ )پوتین( قرار گرفت تهدیدهای بسیاری از سوی او و یار دیرینه اش مدودف و 
دیگر سران مافیای قدرت در روسیه مطرح شده است اما هیچ گاه به عینه ظهور نکرده 
گر ما بخواهیم کی اف را 10 روزه تصرف می کنیم«  است. چندی پیش بود که او عنوان کرد »ا
کید کرده توقع این است که ارتش قدرتمند روسیه، کی اف را 10 روزه تصرف  نگارنده بارها تا
کند اما بالغ بر 2 سال گذشته و پوتین این تهدید را باز علنی مطرح کرده است ولی 10 روز 
از زمانی که او وعده داده بود، می گذرد بنابراین پرسشی مطرح می شود که چرا پوتینی که 
مدعی است می تواند 10 روزه کی اف را تصرف کند، این کار را انجام نمی دهد و به شاخ و 
کتفا کرده  شانه کشیدن برای کشورهای دیگر اروپایی در جهت گسترش میدان جنگ ا

است. واقعا این اقدامات به نفع کجا و کدام بازیگر اصلی نظام بین الملل تمام می شود؟ به 
هر روی جداسازی مسکو از اتحادیه اروپا یک اصل اساسی در قرن بیست و یکم است و تا 
زمانی که عظمت مسکو کاملا از بین نرفته است، این اصل بنیادی وجود دارد از این منظر 
کنون با تهدیداتی که پوتین انجام می دهد و مواضع دولت آلمان که در زمان  گر بنگریم، ا ا
مرکل به مسکو نزدیک شده بود، به بیش ترین میزان دوری از مسکو رسیده است. فرانسه، 
کنون در پی پیوستن  انگلستان و دیگر کشورهای اروپایی حتی کشورهای اروپای شرقی ا
به ناتو هستند. یعنی برخی از کشورهای اروپای غربی و شرقی که حتی با ناتو پیوندی 
کنون خواهان پیوستن به ناتو برای قرار گرفتن در برابر مسکو هستند؛ ناتویی که  نداشتند ا
از سوی آمریکایی ها هدایت می شود. بنابراین باز هم معادلات به نفع آمریکا تمام می شود. 
آنچه که در سیاست های آشکار گفته می شود تقابل پوتین با واشنگتن است اما رفتارهای 
مسکو سبب فعال شدن آمریکا وابستگی بیشتر اروپا به آمریکا در برابر روسیه و فعال شدن 
کارخانه های تولید تسلیحات و در نهایت پویاتر شدن اقتصاد آمریکا برای آینده می شود. 
زمانی که به تجهیزات نظامی اشاره می شود نباید فراموش کرد که آمریکا مهم ترین صادر 
گر چه این کشورها دارای کارخانه های قابل قبولی  کننده تجهیزات نظامی به جهان است. ا
در تولید سلاح هستند اما آمریکایی ها در فناوری های نظامی و برجسته گوی سبقت را 
ربوده اند. بنابراین شعارها در عرصه سیاست سبب پیامدهایی می شود و قبل از پیامدها، 
خروجی های خاصی دارند. خروجی آنچه که مسکو انجام می دهد، در نهایت در کجا و به 
نفع چه کنشگری در نظام بین الملل تمام می شود. اهمیت موضوع اینجاست که گفته 
می شود سیاستمداران بزرگ خود را رو در روی دشمنان خود قرار نمی دهند بلکه دیگرانی 
از دایره دوستان تا رقبای خود را در برابر دشمن اصلی قرار می دهند و هدفشان این است 
با کمترین هزینه، بیش ترین داده ها را در میدان عمل اخذ کنند. این شگردی است که در 

اندیشه آمریکایی نسبت به روسیه دیده می شود. 

یکی از وظایف مدیران در هر سطحی، برنامه ریزی و تصمیم گیری برای 
افزایش سرمایه اجتماعی در کشور است و طبیعتا تصمیماتی که با این مشخصه 
گرفته می شوند، نشان دهنده هوشمندی مدیران آن جامعه است و جامعه ما 
هم از این قضیه مستثنی نیست. در کنار سرمایه اجتماعی، توجه به سرمایه 
انسانی هم اهمیت پیدا می کند و وقتی مدیران جامعه در هر سطحی کار 
می کنند، باید حفاظت از سلامت و جان مردم اولویت اول تصمیم گیری هایشان 
باشد. این تصمیم هم می تواند پشتوانه ای برای افزایش اعتماد مردم در آن 
جامعه باشد که خود اعتماد هم یکی از مولفه های سرمایه اجتماعی است لذا 
سرآمد همه افراد، در همه سازمان ها، دستگاه ها، صنایع، باید در اولویت اول 
تصمیم گیریهایشان باشد. حفاظت از جان مردم با ارتقای برنامه ها و تولیدات، 
آنقدر مهم است که نباید برای جان مردم هزینه- فایده کرد. خبری که در فضای 
گر داشته باشد یک  مجازی منتشر شد و امیدواریم که صحت نداشته باشد که ا
فاجعه است، فاجعه ای که به راحتی جان افراد را در قبال فروش کالا به حراج 
می گذاریم و این نه قابل بخشش است و نه قابل چشم پوشی کردن است و 
نباید بی تفاوت در قبال چنین مسئله ای در جامعه ایستاد. مردم انتظار دارند 
که در هر شرایط، سلامت و جانشان حفظ شود. وقتی به راحتی این جمله گفته 
گر پژو پارس تا امروز آدم کشته، بگذارید 6 ماه دیگر هم بکشد!«  می شود که »ا
این چیزی جز خیانت در حراست از جان و سلامت مردم نیست و فکر می کنم 
کنش مناسب مدیران بالادست می تواند خودش در افزایش یا کاهش سرمایه  وا
اجتماعی تاثیرگذار باشد. تصمیماتی که منجر به عزل این مدیر شود و طبیعتا 
برخوردهای تنبیهی دیگر می تواند کمک کند مردم اعتماد بیشتری داشته 
گر نه، به راحتی از کنار این موضوع بگذرند، سرمایه اجتماعی را مجدد  باشند و ا
کاهش می دهد. چیزی که برای پیشرفت کشور نیاز داریم، هم حفاظت از سرمایه 
انسانی است و هم حفاظت از سرمایه اجتماعی. این نشان دهنده عدم تعهد آن 

مجموعه به هر دلیلی نسبت به مراقبت از جان مردم است. 

ماجرای ساس در زندان اوین؛ پاسخ قوه قضائیه
آرمان ملی: قوه قضائیه ادعای ضیا نبوی درباره شیوع ساس در زندان 
اوین را تکذیب کرد. قوه قضائیه در این باره اعلام کرد: ضیا نبوی، اخیرا در 
نامه ای ادعای کذبی درباره شیوع ساس در بند هشت زندان اوین را مطرح 
گاه در سازمان زندان ها ضمن  کرده است. ایلنا در خبری نوشت: یک منبع آ
تکذیب ادعای ضیا نبوی گفت: نبوی در تاریخ 1۸ فروردین ماه 1۴0۳ با 
محکومیت قطعی برای تحمل یک سال حبس به بازداشتگاه معرفی شده 
است. زندانی مورد اشاره با طرح چنین ادعایی قصد داشته بر مسئولان زندان 
فشار وارد کند تا تن به خواسته های غیرقانونی او از جمله انتقال از اندرزگاه ۸ 
گاه گفت: محکوم علیه، در بدو ورود به زندان،  به اندرزگاه ۴ دهند. این منبع آ
اصرار بر انتقال به اندرزگاه ۴ را داشت، اما با توجه به اینکه اندرزگاه شماره ۴ بر 
اساس طرح طبقه بندی، محل نگهداری متهمان است و زندانی مذکور از 
محکومین است، به اندرزگاه ۸ یعنی محل نگهداری محکومین منتقل شد. به 
گاه، چند روز پیش از طرح ادعا، ضیا نبوی، اعلام کرده بود که  گفته این منبع آ
»به هر طریقی شده من به اندرزگاه ۴ منتقل می شوم« و حتی عنوان کرده بود 
»که موضوع را رسانه ای می کنم تا مجبور شوند مرا به اندرزگاه ۴ انتقال دهند.«

نخست وزیر انگلیس: 
  ایران، روسیه و چین 

در حال همکاری علیه ما هستند
آرمان ملی: نخست وزیر انگلیس روز دوشنبه با بیان اینکه 
انتخابات بعدی انتخابی »بین آینده و گذشته« خواهد بود از 
ک ترین سال هایی  اینکه چگونه پنج سال آینده می تواند خطرنا
باشد که بریتانیا در تاریخ خود با آن مواجه شده است، گفت و 
کید کرد: خطراتی که کشور ما را تهدید می کند واقعی است.  تا
نخست وزیر انگلیس کشورهای روسیه، ایران، کره شمالی و 
چین را »مستبد« خواند و مدعی شد آن ها »با یکدیگر همکاری 
می کنند تا ما و ارزش های ما را تضعیف کنند.« او در ادامه 
گفت: جنگ به اروپا بازگشته است و متحدان ناتو ما هشدار 
گر پوتین در اوکراین موفق شود، ممکن است آن ها  داده اند که ا
نفرات بعدی باشند. پوتین جهان را در آستانه تشدید تنش 
ک با اشاره به »جنگ فرهنگی  هسته ای قرار داده است. سونا
علیه غرب« نیز گفت: برخی از ارزش های لیبرال دموکراتیک 
ما در مورد آزادی بیان، حق اعتراض، ارعاب، تهدید و حمله 
به دیگران، خواندن شعارهای یهودی ستیزانه در خیابان ها 
و دانشگاه های ما و استفاده از شرارت های یهودی ستیزی یا 
نفرت ضد مسلمانان در یک تلاش ایدئولوژیک تفرقه انگیز برای 
مقابله با بریتانیا سوءاستفاده می کنند. گروه های پرحاشیه و 
تهاجمی سعی در تحمیل دیدگاه های خود بر ما دارند. آن ها 
سعی می کنند باور کردن چیزهای متفاوت را از نظر اخلاقی 
غیرقابل قبول جلوه دهند و اعتماد و غرور مردم را به تاریخ و 
کید کرد: افراط گرایان از  هویت خودمان تضعیف کنند. او تا
درگیری های جهانی برای تقسیم بریتانیا سوء استفاده می کنند. 
ک گفت: حزب کارگر برنامه ای برای حفاظت از مرزها،  سونا
امنیت و اقتصاد بریتانیا ندارد. ما تصمیمات سختی گرفته ایم 

تا بریتانیا را در مسیر درست بازگردانیم. 

احمد علیرضا بیگی:
 قرار است در انتخابات ۱۴۰۴ هم 

در بر همان پاشنه انتخابات مجلس بچرخد 
یک نماینده مجلس  اظهار داشت: قبیله گرایی حزبی، یک 
بیماری مزمنی است که متاسفانه در کشور ما وجود دارد. در 
دولت آقای روحانی، مجلس دهم که ناظر به کار دولت بود و 
باید جلوی خطا های دولت می ایستاد، بسیار ضعیف عمل 
گهانی  کرد و در برابر موضوعاتی از قبیل ماجرای بورس، افزایش نا
قیمت بنزین، خصوصی سازی ها و حادثه قطار تبریز و برخورد با 
کنش لازم را نشان نداد. احمد علیرضا بیگی  آقای آخوندی، وا
گفت: همین قبیله گرایی در مجلس یازدهم با شدت بیشتر رخ 
داد. مماشات مجلس یازدهم با دولت سیزدهم بسیار زیاد بود، 
چون همین مجلس با امضای بالا از آقای رئیسی خواست وارد 
صحنه انتخابات شود. وی افزود: به نظر می رسد قرار بر این 
است که در انتخابات 1۴0۴ هم، در بر همان پاشنه بچرخد. در 
نهایت قدرت دولت در رویارویی با حوادث، تضعیف می شود .
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یاد  د  اشتسخــن روز

توقع افکار عمومی این است که شورای نگهبان پاسخی 
به نامــه آقــای دکتــر روحانی دهنــد و افــکار عمومــی قانع 
شوند. آقای روحانی نیز با این سابقه دراز مدت در کسوت 

روحانیت در مجلس شورا، خبرگان و ...

شورای نگهبان افکار عمومی را قانع کند

مسیری که پوتین انتخاب کرده است، طبق سناریوهای 
آمریکاست. نگارنده در سناریوهای آینده جنگ اوکراین در 
مجموع چهار سناریو، محتمل ترین سناریو را موفقیت عقاب 

آمریکایی برای کنترل عقاب سیاه آلمان و...

آمریکا چه برنامه ای برای روسیه دارد

 آیت ا... محسن غرویان
استاد حوزه و دانشگاه 

 مهدی مطهرنیا
کارشناس روابط بین الملل

صفحه 3

آرمان ملی:  سیدمحمد حسینی از ابتدای دولت رئیسی 
معاون پارلمانی بود، اما شامگاه یکشنبه خبر خداحافظی 
او با این جایگاه منتشــر شــد. ایــن تغییــر در ابتدا عجیب 
به نظرمی رسید چرا که او را سهمیه احمدی نژاد در دولت 

رئیســی می دانســتند به هــر حــال او از معاونــت پارلمانی 
رفت. رئیس جمهور در جلسه هیأت دولت، با اعلام پایان 
مأموریــت »ســیدمحمد حســینی« در معاونــت پارلمانی 
ریاست جمهوری، از خدمات و زحمات وی قدردانی کرد. 

آرمان ملی:  یکی از اتفاقات سیاســی مهمی که در ماه های پایانی 
ســال گذشــته رخ داد ردصلاحیت حســن روحانی، رئیس جمهور 
پیشــین بود که همه را متعجب و حیرت زده کرد. شــخصیتی که تا 
کمیتی حضور داشته  پیش از این سال ها در مناصب مختلف حا

و به عبارتی از چهره های معتمد نظام محســوب می شــده است. 
از حضــور در ۳ دوره مجلس خبرگان رهبــری قریب به 2۴ ســال، ۸ 
ســال حضور در مقــام رئیس جمهــور؛ 2 دوره دبیری شــورای عالی 
امنیت ملی در دولت های ســازندگی و اصلاحات به مدت 16 سال 

تا  قائم مقــام فرماندهــی جنــگ در دوران دفــاع مقــدس و 5 دوره 
نمایندگی مجلس بــه مدت 20 ســال کارنامه پربــار وی در مناصب 
مختلف را نشان می دهد. با این حال روند خالص سازی در اسفند 

1۴02 گریبان حسن روحانی را نیز گرفت و ...

سید محمد حسینی برکنار شد یا استعفا کرد؟ 

امنایی ها پذیرای معاون حامی قالیباف نیستند

»آرمان ملی« از شاخص های ملی و جهانی در باره فقر گزارش می دهد

جان گرفتن فقر در اقتصاد بیمار 

صفحه 2

صفحه 4

گذار خواهد شد کنترل غزه »به طرف های محلی که با اسرائیل دشمنی ندارند«، وا

ح اسرائیل برای غزه پس از جنگ افشای جزئیات طر

خروج یاسین رامین  از کشور صحت دارد؟

3 سال زندان برای آقازاده پرحاشیه
صفحه 2

مقام معظم رهبری:

 نباید فضای مجازی 
جای کتابخوانی را بگیرد

صفحات 2 و 7

»آرمانملی«نامهروحانیدربارهدلایلردصلاحیتشرابررسیمیکند

ایستادگی بر مواضع؛ دفاع از جمهوریت

صفحه 3

 جلال خوش چهره 
در گفت وگو با »آرمان ملی«: 
 منطقه خاورمیانه  
 با دستیابی 
 به توافق 
فاصله دارد

صفحه 6

: اظهارات پور محمدی در خصوص فردوسی پور

 درا یران مثل عادل کم پیدا می شود

آرمان ملی:  مدیر ســابق شــبکه ۳ ســیما در خصــوص اینکه در 
زمان مدیریــت او نیز صحبــت از تعطیلــی برنامه نود بــود یا خیر 
اظهار داشت: آقای فروغی وقتی آقای فردوسی پور را برکنار کرد، 
گفت ماجرای برنامــه ۹0 تمام شــد ولی من گفتم بــه این راحتی 

تمام نمی شود و انگار این همچنان ادامه دارد. 

سه شنبه 
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قیمت:  15000 تومان

ادامه در همین صفحه صفحه2

آرمان ملی: مدیر سابق شبکه ۳ سیما 
در خصوص اینکه در زمان مدیریت او نیز 
صحبت از تعطیلی برنامه نود بود یا خیر 
اظهار داشت: آقای فروغی وقتی آقای 
فردوسی پور را برکنار کرد، گفت ماجرای 
برنامه ۹0 تمام شد ولی من گفتم به این 
راحتی تمام نمی شود و انگار این همچنان 
ادامه دارد. تغییرات در این برنامه و رفتن 
فردوسی پور از همان دوران ما شروع شد 
و بنا به دلایل زیادی روسای وقت سازمان 
برنامه  این  نمی خواستند  صداوسیما 
ادامه داشته باشد. در عمل ولی یا به افکار 
عمومی احترام می گذاشتند، یا می دیدند 
این برنامه مخاطب زیاد دارد یا انتقاداتی 
که از ۹0 می شود جزیی است و به همین 
برنامه  تعطیلی  سمت  به  خیلی  دلیل 
نمی رفتند. در دوره آقای علی عسکری 
ولی این ماجراها منجر به تعطیلی برنامه 
گفت: یکی  شد. علی اصغر پورمحمدی 
از دلایل تعطیلی ۹0 به تغییر رویکرد خود 
عادل فردوسی پور برمی گشت. او ابتدا 
می گفت من سیاسی نیستم ولی در عمل 
و در بزنگاه ها سیاسی می شد. بین رفتار و 

چارچوبی که انتخاب کرده بود، تناقضی 
وجود داشت. یکسری نهاد هم در کشور 
داریم که روی این مسائل و رفتار مدیران 
و کارکنان نظارت می کنند و خود ما هم زیر 
ذره بین بودیم. انتقاد اصلی آنها این بود که 
گر او سیاسی نیست، چرا در یکجا سیاسی  ا
گر سیاسی هست، چرا این سیاسی  شده و ا
شدن او در خدمت نظام نیست؟ این 
انتقاد را داشتند و همیشه این بحث ها بود 
که در دوره خود با فردوسی پور خیلی دعوا 
و کل کل داشتیم. روز یکشنبه آغاز می شد 
و تا دوشنبه بحث می کردیم. از قبل هم 
یک سری رفاقت باهم داشتیم و من احترام 
زیادی برای خانواده او قائل هستم. سعی 
می کردیم این بحث ها به دعوای سنگینی 
منجر نشود. تعطیلی برنامه هم در حدی 
نبود که مدیر یک شبکه تصمیم بگیرد. 
فقط برنامه ۹0 نه، هر برنامه ای که مهم 

باشد. الان مدیر شبکه یک یا مدیر خبر 
سیما نمی تواند صبح بیدار شود و ساعت 
اخبار شبکه یک را از 2 به ۳ ببرد و از جاهای 
بالاتری باید تصمیم بگیرند. رئیس سازمان 
باید بگوید برنامه باشد یا نباشد و تعطیلی 
۹0 هم با هماهنگی یا دستور رئیس سازمان 
گر تصمیم گیرنده  بود. وی در مورد اینکه ا
بودید هم ۹0 را تعطیل می کردید یا تلاش 
می کردید این برنامه ادامه پیدا کند، بیان 
کرد: من در 2 جلسه بودم که فردوسی پور 
و فروغی را هماهنگ کنم. نمی گویم آشتی 
چون قهر که نبودند. نظر فروغی این بود که 
او باید در چارچوبی که من می گویم کار کند 
ولی فردوسی پور می گفت نه که این بحث 
بالا گرفت و به تعطیلی برنامه رسید. وی در 
خصوص رفاقت خود با فردوسی پور بیان 
کرد: مادر عادل فردوسی پور رفسنجانی 
است و پدر من هم از قدیم از جلوی خانه 

پدری مادر ایشان رد می شد. پدر من هم 
روحانی بود و در رفسنجان وکیل امام 
خمینی)ره( بودند. ایشان در رفسنجان 
رفاقت  فردوسی پور  عادل  پدربزرگ  با 
داشتند و وکیل مادر عادل فردوسی پور 
در زمان عقد بودند. همان جا یک رساله 
امام خمینی)ره( را به مادر فردوسی پور 
هدیه دادند که سال 1۳52 بود. روی آن هم 
نوشته بود تقدیم به خانم مریم وهاب زاده 
و علی فردوسی پور. این رساله در هر کجای 
ایران 2 سال زندان داشت ولی پدر من علنا 
با حکومت وقت مخالف بود و ترسی هم 
نداشت. پدربزرگ فردوسی پور هم برای پدر 
من احترام زیادی قائل بود. پورمحمدی 
در خصوص نحوه خروج فردوسی پور و 
جانشینی محمد حسین میثاقی اظهار 
کرد: خب به هرحال عادل فردوسی پور 
ک، نمازخوان، درستکار و بسیار  انسان پا
باهوش و زرنگی نسبت به بقیه بود. از 
نظر هوش می گویم. آقای میثاقی هم آدم 
نمازخوان و متعهدی هستند ولی زرنگی 
و دانش زبان انگلیسی و دانش فوتبالی و 

تجربه فردوسی پور را ندارد. 

اظهارات پورمحمدی در خصوص عادل فردوسی پور 
عادل می گفت سیاسی نیستم ولی در بزنگاه ها سیاسی می شد

       در برکناری فردوسی پور، فروغی کاره ای نبود!

همین صفحه


